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„szli w skład koalicyjnej komisji.

' Tissi, wchodził major wojsk franeu-

skich, Marchal, oficer satabu armji |

* eałego kraju w sile 80 tysięcy i po-

* da od komisji.
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KOMISJA KOAYICYJNA NA |
ŚLĄSKU W OPAŁACH.

URZĘDNICY NA ŚLĄSKU W OPAŁACH.
Warszawa. Kurs czeski,dzony na Śląskuprzewodniczącego komisji hr. Man-neville'a spotkał się, jak wiadomo, zgwałtowną opozycją ludności śląs-kiej. Sejm i rząd polski w osobie mi-nistra p. Patka wypowiedział się wsprawie tej stanow«zo. Ostateczniehr. Mannevile był w tych dniach wWarszawie i bawił, jak nas informu-

wprowa-

ją, na posłuchaniu u posła Pralona.!Nie wiemy, jakie tam zapadły decy-zje. To jednak zdaje się nie ulegać„wątpliwości, iż tacy członkowie komi-sji.jak Pichon i Fillippo muszą ustą-pić:Kim są ci panowie? Puhon, rek-

tor języka francuskiego na uniwer-
sytecie czeskim w Pradze. Filippo,

oficer ze sztabu czeskiego armji gen.
Pelle'go. Obaj ci panowie stali i sto-

ją na żołdzie czeskim, a obecnie we-

I odrazu pokazało się, iż panowie ci

sq zwykłymi agentami czeskimi. 'Zna-
my już takich panów. W skład b.
komisji koalicyjnej w Cieszynie, któ-
rej przewodniczył pułkownik włoski

gen. Pelle'go. Marchal był zdecydowa
nym czechofilem i on to zwolna przy

gotowywał grunt ekspansji czeskiej

na Śląsku a robota jego byłajniera'z

przedmiotem krytyki prasy śląskiej.

Obecna komisja chciała pójść ślada

mi majora Marchala lecz trafiła na

nieprzezwyciężoną przeazkodę, › jaką

jest zdecydowana postawa ludności

śląskiej, gotowej do walki z każdym,

kto chce ją wwtloczyc, w ramy obcego

organizmu państwowego. Wiece

-

w

Cieszynie, Boguminię, Orłowej, Pol-

skiej Ostrawie, uchwała zjazdu P. P.|

S. wyszały komisji, jż rzekoma cze-

skość Śląska istnieje jaknie w powta—

ci kłamliwych mportów i zapewnień

prasy i agentów czeskich.
Niedzielny więce cidezyliski, o któ-

rym donosiły już tel@Ągr@my, winien

był przekonać alymuię, komisję, iż

rozporządzamy na Śląsku karną lud-

nością, która na jedno hasło, bez u-

przednich przygotowań przybyła z

wiedziała jasno, a wyraźnie czego Żżą-

Uchwały tego wiecu

aą znane. Podkreślić należy jedno. -

Komisja zabroniła wiecu, powołując

się na austrjacką ustawę o wiecach,

wedle której wiec pod gołem niebem,

winien być przed tem zgłoszony na

ośm dni u odnośnej władzy. Komisja

zagrodziła ludności drogę kordonem

francuskich żołnierzy, ludność kor-

don przerwała i morze głów popłynę-

ło na stary rynek ciesżyński. A; po

wiecu Komisja wkazata sig Ww kom-

plecie na balkonie hotelu ""Pod Jele-

niem"! i jęła zapewniać o swojej ży-

czlłiwości ludność, której przed godzi

ną zagrodziła drogę kordonem i kara-

binami maszynowymi...

PODOFICER WODZEM

KOMUNISTOW NIE-

MIECKICH.

Według glvézwlfiapoleona: ---

"Każdy podoficer nosi w

 

Cieszyńskim przez,

NEW YORK, N. Y., Pomedmałek dnia 29-go Marca (M onday, March29th), 1920.

 

imam WZIAŁ DO NIEWOLI DZIESIĘC
TYSIECY KOZAKOW.

KŁAMLIWE WIADOMOŚCI 0 PRZENIESIENIU
RZĄDU POLSKIEGO ZWARSZAWY.

LONDYN, 27 marca. - Depesza bolszewicka z Mos:
kwy donosi, że wojska sowieckie zdobyły miesjcowości
Majkop i Natuchajskaja.

Ta ostatnia leży w odległości 13 mil ma wschód od No-
worosyjska. W walkach tych bolszewicy wzięli do niewoli
cały drugi korpus dońskich kozaków generała Denikina,
w liczbie 10,000 ludzi wraz z końmi, armatami i taborem.
- Z Konstantynopola donoszą, że bolszewicy kajęli No:

worosyjsk. Kobiety i dzieci opuściły mlasto-

Tutejsze przedstammelsiwo polskle przeczy wieściom
o przeniesieniu rządu polskiego z Warszawy do Bydgo-
szczy. Wiadomość ta, jak i druga o zdobyciu przez bolsze-

wików Wilna, są sfabrykowane w Berlinie i
wszelkiej podstawy; jest to zapewne jakiś "tryk'' haka-
tystów pruskmh w celu oddziałania na pleb1scyt Górnego

Śląska i innych ziem.
Rosyjskie armje sowieckie kontynuują dalej atak na

 

 całej długości polskiego frontu. Nadzwyczaj zaciekłe wal-

ki toczą się w okolicach Nowogrodu Wołyńskiego.
RYGA, 26 marca. - Rozpoczęły się tu rokowania mię

dzy delegatami Łotwy i delegatami sowieckiej Rosji. |
Na froncie Finlandji, bolszewicy zajęli mlasto Pa:

czenka; wojska finlandzkie cofają się.
* W walkach pod Zasławiem, wojska polskle wyciely

do nogi całą brygadę wojsk bolszewickich. U zabitego pul-
kownika znaleziono rozkaz zdobycia za wszelką cenę Za:
stawia.

PRENMJER MILLERAND OSTRO ATAKOWANY
WE FRANCJI ROSNIE NIEZADOWOLENIE Z AL

JANTOW. - ZA UZNANIEM ROSJI SOWIECKIEJ.

PARYŻ, 27 marca. - Wśród dramatycznych okolicz-
ności musiał dzisiaj premjer Francji, Millerand bronić wi

wypełmoneg po brzegi Izbie deputowanych swej polityki
zagranicznej, wśród gromkich okrzyków posłów socjali-
stycznych.

Wczoraj na posiedzeniu Izby w ostrem przemówie:
niu, były premjer Barthou, dał wyraz zawodom, które po
zawarciu pokoju wersalskiego zwiększają się z każdym
miesiącem. Podkreślił on rozdmek wśród Aljantow, co
„powoduje Niemcy do mewypełmenm swych pokogowych
zobowiązań,
W swej odpowiedzi na te ataki, premjer Millerand

zaprzeczył temu, by nieporozumienia wśród Aljantowmo-
gły doprowadzić do rozłamu. Zaznaczył on, że takie same
różnice zdań wśród Aljantów były i czasu wojny, a jed-
nak zerwanie nie nastąpiło. Także samo i to ostatnie da
się załagodzić.

Premjer Millerand podkreślił, że N1emcy niewypeł
niają wszystkich swych zobowiązań i liczył punkt po punk |
cie, co Niemcy nie spełniły. W końcu, Millerand oświad:
czył z.naciskiem, iż rząd francuski twardo stać będzie przy
vaehuenm zobowiązań traktatowych niemieckich, po-
nieważ kwestja ta jest dla Francji kwestja życia i „śmierci.

Tu zaatakował Milleranda poseł Cachin, który między
innymi, rzekł: - ''Proletarjat niemiecki wziął właśnie po-
tęgę władzy na siebie i zadał decydującą klęskę niemiec-
kiemu militaryzmowi. - Francja powinna klęskę tę po:
witać z radością. Składam moje życzenia Aljantom za po-

stanowienie nie wysyłania armji okupacyjnej do Nadre:

nji. Parlament angielski i włoski życzą dzisiaj nawiązania

stosunków ogólnych z Rosją, Francja powinna to samo

uczynić, by bezwłocznie zaprowadzono pokój w Europie".

W końcu żądał pn odesłania natychmiast do Rosji

20,000 żołnierzy rosyjskich, internowanych dotychczas w

 

 tornistrże plany marszałka”
WASZYNÓTON,

.

26 mares
Przysłowie Napoleona I-go, że kl/dx

kapral nosi w tornistrze plany mar-

szalka, wypełniły się w karjerze byłe-,

go podgdficera sztabu generała Lu- Hex-anda, atak ten wymierzony w Aljantów przez parla:|
demdor@ra - majora Webera, który
stot na czele armji niemiec-

w (komunistów). . |

|Alg1erze (Afryka) €

Wczorajsze i dzisiejsze mowy w parlamenme francu-

|skim, oznaczają plerwszv atak na Anglje i mnych sprzy:

'mierzeńców. Bez różnicy i Uwagi na-mowę premjera Mil:

ment francuski, kryje wsobie możliwości daleko idących

konfliktów w polityce międzyarodowe; :

| wrażenia w jednym z ostatnich nu-

|

XITOCZĄSIĘNAD

W SŁYNNYN "Kaym/PAWILONECYTADEU
 

Korespondent cieka- |
wym zobaczyć słynną Cytadelę war. |
szdwską, udało mu się ujrzeć ten hi-
storyezny 10-ty pawilon Cytadeli, bę-!
dący dla Polski tak zfowieszczem
wspomnieniem. I oto tak opisuje swe

merów swego pisma:
'10-ty Pawilon"' to za rządów car-

skich nazwa straszliwego więzienia
politycznego, wzniesionego tuż nad
brzegiem Wisły, poza wysokiemi mu-
rami fortecy warszawskiej. Było to
więzienie groźniejsze, niż Petropaw-
łowsk, niż Schlusselburg. ''l0-ty pa-l

wilon"" stał się w ciągu całego nie-

omal wieku niewoli polskiej symbolem

teroru i despotycznych rządów „krwa

wego Cara''

Tu naygmetm patrJom,_naJ"orętsl

entuzjaści niepodległości Polski zna-
chodzili strasaliwy okres swej pracy
dla kraju, nikt cywilny nie wchodził
w te podziemne kazamaty, jak tylko

jakó więzień.
Rzadko kto wychodził z tego wię-

zienia, chyba przez ''kurytarz śmier-

ci'', podziemny chodnik wychodzący
na pusty, przeważnie zalany brzeg

nadwiślański. Tu odbywały się egze-

kucje, masowe rozstrzeliwania,

wieszania na szubxemcy delikwentów

politycznych.

MUZEUM MARTYROLOGJI
NARODU.

. Dziś podziemne cele *'10-go pawilo-

nu'', te straszne, lodowato zimne gro
by za życia, nie są już używane przez
rząd polski. Ta część cytadeli będzie
przemieniona w mi#zeum. Po obu stro-

nach ''kurytarza śmierci"", te drob-

ne mnisze i kamienne grobowce, które
stały się grobem dla tych bohaterów
narodowych, znanych i anonimowych, |

będą tworzyły pewnego rodzaju drogę

krzyżową martyrologji narodowej.

TYPY OBECNYCH WIĘŻNIÓW
CYTADELI I X. PAWILONU.

Część Cytadeli wyżej położona, z
celami jasńemi, ogrzanemi, służy w
dalszym ciągu za więzienie. Tutaj

zgromadzeni są najróżniejsi przestęp-

 
 

 

czy |

"X.ty pawilon" muzeum martyrologji polskiej.

TYPY OBECNYCH WIĘŻNIóW OYTADELI. - NIE-

MIECKI SZPIEG NO. 5. - PASKARZ W WIĘZIENIU.

W CIAGU 2 MIESIĘCY ZAROBIŁ 40 MILJONOW.

 

ey i zarazem najniebezpieczniejsi.
Są th kobiety młode i piękne, są i

stare. Są to agentki czynne bołsze-

wizmu, schwytane na gorącym uczyn

ku. Jest tu generał rosyjski, Agape-
jaw„mkarżon3' o to, że dyrygował

''ogrodem udręczeń"", zorganizowa-

nym przez bolszewików w Kijowie.

Są tu nadzwyczajne typy

ków: w złotych okularach,

a rozwianej brodzie, kąpiące się w

całej masie książek,. broszur, dzien-

  

: ROK (VOL.)

UC

PRÓBY BOLSZEWIKGW SFORSOWANIAR2
KI SEUCZY, ZOSTAEY ODPARTE. -

WOJSKA POLSKIE KONTRATAKAMI UTRZY”

 

WNIKOWI WIELKIE STRATY, -- BITWA Toc"
- -SIE NA 250-MILOWYM FRONCIE. -->

WARSZAWA, 25 marca. - Wojska rosstkle,
jąc linje polskie na południe od błot fińskich, preypusi
czalnie na długości 250 mil ang. napróżno usxłowałysie!
sować rzekę Słuczę. Polacy odparli ataki, a kontra
zadali wojskom sowietów wielkie straty. 3, ,

Główna kwaterapolska przyznaje, że szeregmie:
wości zdobyli bolszewicy, ale jednocześnie zazn
front jest nienaruszony.
W ataku na Olewsk, bolszemcy posuwali się w.4:

bokich kolumnach, wspomagani kawalerją. Po z
walce, polacy-kontr-atakiem odrzucili atakujących z ó)~*

 ników. Jest tu też oryginalna kolekcja
szpiegów niemieckich, którzy przebie-
rali się za oficerów polskich, za żoł-
nierzy rosyjskich, nawet za francu-
zów, lecz przyznających się potem do
pochodzenia z Berlina. A wreszcie jest
kloun 10-go pawilonu, to znany już
morderca cara Mikołaja II - Pośre-
dmicki.

SZPIEG NIEMIECKI NR. 5.
Podczas przeglądania

nych cel, w towarzystwie żaridarm@-
rji polskiej, spotkano wysokiego męż-

ezyzne z brodą, w kaszkiecie z orłem

polskim.
- To Niemiec, rzekł dyrektor mę-

zienia.

- Moje nazwisko Steinmetz, mówi
więzień - jestem urodzony wStras-
sburgu, jestem AJzatczykiem:i oby-

watelem Francji. Lecz kocham Pol-
ske i chcę służyć w jej armji.
A dyrektor więzienia wyjaśnia:
To słynny szpieg nr. 5, doskonały

uczeń szkoły szpiegowskiej w Berli-
nie. Szpiegował we Francji i w Pol-
sce, a umiejąc po polsku, wcisnął się

do polskiej armji. Wysadził w powie-

trze prochownię fortecy Modhnskxeg

. PASKARZ W WIĘZIENIU.

: - Ten. gruby, rzekł oficer żandar-

merji, pokazując brzuchatego więźnia

- to paskarz. To nie zwykły pensjo-

narjusz, ma on 40 miljonów. Niepra-

Wdaz, panie Sipski?

- To znacznie przesadzone, - od-
powiada tamten z uśmiechem. : Mam

tylko około 15 miłjonów..
- Lecz te miljony zarobił w 2-ch

miesiącach na, pasku.
 

REWOLTE WOJSK LITE- N

WSKICH USMIERZONO

Naczelny wódz Latukas był
aresztowany przez rewolu:

. cjonistów. :

WILNO, 25 marca. - Ukazał się
w Kownie ofiejalny komunikat rządu
litewśkiego o rozruchach na przedmie
ściu Kowna, Poniemuniu. Komunikat
ten brzmi:
Część żołnierzy bataljony i baterji,

podjudzona przez agitatorów pocho-
dzenia nielitewskiego, w dniu 22 lute-
go podniosła bunt w Poniemuniu, -
przeciwko swej zwierzehności; bun-
townikom przewodziły osoby narodo-
wości nielitewskiej. Po energicznem

' |oblężeniu Poniemunia przez załogę
Kowna i Szańców, bunt uśmierzono.
Agiłtatorzy i przywódcy buntu aresz-
towani. Życie w Poniemuniu weszło
w zwykły tryb.

(-) Gen. porucz. Wastopka

WILNO. - Po zajęciu Poniemunia

pm: wana regałowe, znaleziono w

 

 
 

rwnem mesqmtyd "

«p- ,
tukasa, przy którym stał na warcie
jżyd z karabinem.

WILNO. - Natychmiast po roz-
ruchach w Kownie naczelny wódz li-

tewski, Latukas, podał się do dymi-
sji. Miejsce jego zajął z powrotem
z rozkazu prezydenta Smetony i Gal.

wanowskiego, generał Żukowski.
Ruch rewolucyjny przeniósł się rów-

nież na prowincję. W wielu oddzia-
lach utworzone zostały rady żołnier-
skiej oficerowie, pamiętający rosyj-

ską rewolucję bolszewicką, opuszecza-
ją swoje oddziały. * :

WILNO. - Z powodu wypadków

w Poniemuniu, ogłoszono w Kownie
stan oblężenia. Chodzić wolno po mie-

ście tylko do godziny 8 wieczorem.
Zaprowadzono cenzurę wojenną.

WLASCICIELE KOPALN

ODRZUCAJA ZADANIA

WYSOKIEJ PODWYŻKI

DLA GORNIKOW.

 

Górnicy żądają 60 procent

T marca, -

 

Właści- t

mnemi stratami. - W pobliżu Zasławia polacy znisząj

całkowicie brygadę sowiecką; zabity został pulko
rosyjski. Miasto znajduje sig w rekach polskich, lecz
ka dokoła toczy się zacięta. : «

Bolszewicy skoncentrowali znaczne siły z
ciężką pomiędzy Baranowką,i Miropolem.

OPEAKANE WARUNKI W ROSJI-
WARSZAWA 97marca. -Według sprawoZaj

poszeresół który doplero co wrócił z Rosji, a zlozonegd
prezentantom Anglji i Ameryki, w całej Rosji pan
płakane warunki ekonomiczne. Niema mąki pszenne,
szczów. Wełny jest mało, ponieważ owce zostały wy
te na mięso. Ekspert jako urodzony w Rosji, miałi
ność zwiedzić wieś i okręgi przemysłowe w przemągif
miu miesięcy. Sytuacja. Jest faktyczme rozpaczliwa... D
niej była nadzieja, że coś da się zrobić, ale obecnie znik
Przeciwko Ameryce, Anglji i Francji istnieje ogólna

|nawiść. Fałszerze plemędzy, drukują wwielkich Ałośćc

banknoty ang1elsk1ei amerykanskle. ;

UKRAINCYICYZAJĘLIODESSE

- PARYŻ, 97 marca.-WedługWladomoscx, otrz

nej przez tutejszą misję ukraińską, Odessa, nad Ozarm

morzem, została zajęta przez WOJska ukraińskie, Jez

Pawlenki. +,

POLICJA ROZPEDTIEAICRIZGROMADZENIE
CJALSTYCZNE W FILADELEJL

FILADELFJA, 27 marca. - Policja tutejsza atowała czterech socjalistów z New Yorku, na podsoskarżenia o podburzanie do rozruchów i równocz
' "ozpędzxła 2,000 zgromadzonych w sali członków of

|zacji socjalistycznej. Wiec ten zwołany był przezo
zaCJę socjalistyczną, by zaprotestowac przeclwko

ciu z legislatury nowojorskiej pięciu posłow socja

nych. Wśród aresztowanych jest jeden z pięciu ost

nych członków leglslatury # Albany, Chas. Saloma

Z WALK DOMOWYCH W NIEMCZECH:

AMSTERDAM,

5G

mares

3.

Windomogn o zig
ciu twierdzy Wesel przez komunistów, okazałasię pi
wczesną; walki o Wesel trwają dalej. Spartakusi ost
wują twierdzę z ciężkich dział; miasto zostałopo
uszkodzone. Są ofiary:w ludziach.

 

wazoraj obwneszczeme, w ktorem od- i w kopalniach twardego

swych ,robotmkow, wali cały okrągły rok.
Przedstawiciele

rzucają żądania

przyznania im dalszych / 18" procent.

podwyżki, jaką otxzymah robotmcv azyli, że nie przyjmą n

kopalń miękkiego węgla. Właścicie- | wyżki 311k 45 pro

le dowodzą, iż robotnicy kopalń twar imsndmę nie odstępu

żądań 60 pródego węgla zarobik przegiętnie w wothye

ciggu ostatniego roku tyle, co i ro- mlqdfrobotmkalm

botnicy przy miekkim wegla, pomimo,

|

kopalf- zostaly na

se ci ostatni mają wyższą płacę. -

|

lecz fWe wtorek :

'Zarobek ten dlatego się wyrównał, młmzpóemąmę

kopalniach mxęhkxego węgla był żą w razie

jk, gdy górnicy! ien

a
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Jednocześnie z wiadomością o mia:
_ nowańych przez rząd polski delega-
tach pokojowych do rokowań z . so-

. więcką Rosją i zapmazen'm bolsze-
wików wstępne pertraktacje do
Borysowa, w prasie amerykańskiej u-
kgzała się depeszalondyńska, o ustą-

pieniu rządu polskiego z Warszawy
do Bydgoszczy, jakoby pod naciskiem
zwycięstw bolszewiekich.
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która dopiero przyjechała z "Moskwy

(skąd wyjechała przed dziesięcioma
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powrotem do
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 ski medostarczył wzamian zazakład-

ników przycbiecanych komunistow. -
W pierwszych chwilach. drogi po-

#|wrotnej nastrój władz bolszewićkich
względem zakładników był dość wro-
gi, leez $dwdzięczająć energieżnej po-

stawie osób, pod opieką których : za-
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wszystkich zakładników uwięzić w
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Bilet SOO—markowy formatu 10,5

niej stronie, kompozycje ornamental
ng, z festonowz kwiatów i liści, roz-

dzwigameh płaszczvznę na dwie czę-

: prawą węższą zbliżoną" do owalr.

i łewą tróchę szerszą, zbliżoną do pro
istokaki: Zasadniczy Kolor (zielony, w,
mzegółachłbmnmmr % lewej stro-
ny ramka, dkahmca płmzozxzię kok

ru jasnó - rozoweo'o wytworzona z pC
Haczen /- | Tutaj mie:
szezq sig obowiagijace napisy i podpi.

$y, z których naj yiękazemi literami |
najsilniejszym ,. kolorem, » uwydatmg
się: „Pięćset. marek polskich". Pc

prawej stronie podobizna królowej Ja
dwigi w kolorze jasno-zielonym. Por.

tret afórzony obramowaniém jasno-zie
lonym, & w dolnej części tegoż cyfra
„0007 jasńo-różowego koloru. Po pra
wej stronić podobizny poza obramowa:
niem - orzeł polski. ;Calosé okala
ramka, złożona. z linji półkolistych

w kolorze bromuwxm ; &

Odwrotna, strona. biletu goat ntt-zv-
mana. w tych samych koborach : Zieto-
nym i brenzówym. U góry pośrodku!

-Grzeł polski, dookoła którgo bronzo-

we koło, mieszczące jasno-zielony na-
pis „Pińska Krajowa Rhia Pożyczko

wa''. Po lewej i prawej stronie ko-

ła 2 owale z cyframi „500'' jasno-ró

(awm koloru na cmmnouekmvm tle.

Pod kołem i owalem z obu stron fe-

stony, których klika rzędów spada ku
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postaciowanesć w obustrońnych dwu

frontowych dekoltdch. I cała nieopa-
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zaprodukowany w nadmiernej ilości,
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Armji i: Marynarki, oficjalnelisty -
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nego Krzua, Army Zbawienia (Sal-
vation 'Army),
(Knightsof Columbus),Jewish Wel-
fareBoard Y. M»C. L.,]Y-wsC. A.
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”Wam Cuktemxlła Dzielnego, Ixtón TrzvmamęŚvstemuEuropejskxego (
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KURS KORON I MAREK BARDZO NIZKI
1000 POLSKICH MAREK :........;2. $8.50
1000 POLSKICH KORON ......,...... $6.00.
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#] 10 E. 28nd St. --- ,

1 1! p3,4 "J

Korzystajcie zesposobności i wysyłajcie piemądze swej xodzmw lub *
do Polskich Kfajowych Banków. ys

Kupujcie Korony j Marki gotowką lub czekiem. i

N Za umieszczoneplemadze u nas, jako depozyt płacimy procent. 1

Pieniądze Wysyłamy do kraj także telegraficzne.

W sprawie wyjazdu do krasu; zgłoście się do nas:

- NEMETH STATE BANK ©)

JOHN NEMEBTH, PREZYDENT.

NEW YORK, N. Y

Branch Offlce-
©1597 Second Ave s
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Następnie pan rozkazal przv1sq Pen-
tuerowi, 4 >tymczasemprzyjął Wlelkle-

1#6 SkarBniki. 1 "I

- - Cheę wiedzieć -- rzekłemkl jest‘
stan skarbu. .:
"Ass Mamy~i odparł dostojmk'-- W,
tej ch¥ili zedwadzieścia tysięcy talen-,
tów wartości w spichrzach, oborach,

- składach i Skrżyniach. Ale podatki! 005
dzwn avptywaja.> ...
(-I bunty robią

faraon, - A jakleż śa nasz‘e ogolne do

© chody i wydatki?" W TON 1A
-= Na wojsko wydajemy wezme dwa

dzieścia tysięcy ' talentów. . Na świą-"
"tobliwy dwor dwa do trzechtysxęcy ta-
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~BHezne ...
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ktétych sp wyglaszane
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KlubObywntelstl demokratyczny——
Posiedzeńia odbyw&ją się w każdy
,pierwszy piątek miesiąca w sali ob.

j Misie'wiezéfi.‘ 132} E., 7 111108.
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Posiedzenia odbywają się w 1-823
i 3-sią ind,miesiąca, w Domu Na

rodowym,›404 (R, 15 mliea .
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po pudełko zaraz i

Wwablane przez

°
Aptekarze i Chemlcy

Sporządzaue w . kapsulkach,. łatwe-i

tprzyjemne do zśżywania:

ulZyjeie© swoim
cierpieniom. Cena $1. za pudełko,

Albo C. O. D. Poczta opłacona,

GOLDSCHMIDT & GO. |

134 First Ave., cor 8 St.New York

wnujcie naszej Szkoły z iunemi. Przyj-

Ście osobiście i obejrzyjcie naszą szko
IQ nim wutąpicie do drugiej. Gwarau-

dętych instrumentach, początkującym
i awansującym. Ceny niskie. --

288 E,.10-ta- ULICA, NHW YORK.

Tel. 5896 Stuyvesant„
RESTAURACJA

817 East 13th St. . Haw York, N. Y.

 

  

 

   
  

Ave, Brooklyn. Sklep galant W
wszelki wybór bielizny mesh
skiej i. dzieciesai.

WAWEL

   tujemy nauczyć każdego. Dajemy dy—

plomy. Odpowiedni: na listy.

----L. TYOHKNIBWIOZ & 00,

801East 17th Street New York City.

Dr. A. H. Chatupska
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<aW tej chwfll wykonywująSlę dar-
'mo- rżekł wielki skarbmk-spuszeza-~*
jacgłowę o 0 .

. ~- A dbchody ?. .. b mar p
;f— Ile wydajemy,tyle mamy.
szepnął urzędnik.
"=- Więc mamy Czterdzieści. lub pięć-

dziésiat tymeey tatentow rocznie -od"
part faraon. *- Ą gdzie Teszta?: ...

.

i
; =- W zastawie u Fenicjan, u.mekto-
rych kupcow, wreszcxe u“
Wlętych kapłanów s; >- ~
,- Dobrze - odparł pan:=Ale ]eśF

przemo menaruzzalny skarb faraonów
w złotie, platvme, srebrże i Llemotagh
Ile to wynocu? Age

CL -To.mzod dzmmęcm latnaruszone:
iwydąne... **/* PASA

ver—»Na co;*komu?:.
# -Napotrzeby dworuyodnowe-$?
Ażiał Skarbnik - na. podarunkl dlano-
marchow i qmatvn
. Dwór miał dochody z płynacyeh

”podarkow weżyliżpodarunm mogly wy.
czerpac skarbiee mojego ojca?. .
- Oziris-Ramzes, ojciec waszej świą

tobliwości, był homv pand składał wiel:
kie ofiary. .

„ --- Albym. jak wielkie?..
tem raz dowiedzieć się.

5 Chcę. o
. - mówił niez

KUPUJCIE ZNACZKI .-]
': » OSZOZĘDNOŚCIOWE! © ,
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  -West End subway obok stacji: :
lubnjowd
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t 4.0% xt who thle€ a

{-£Dokładne rachunkl są w. arom-

wach, i ja panuętam tylkohczby ogol-
yIle w e + £

:- Mów!.

tów, dwa mrhonysztukbydła; dwa mi-
xhonv worów zboża, sto dw:admexem ty-
isięcy kóni, ommndzleqmt tymecv hniewol

lukom„ piwa i wina ze dwieście tysięcy
beczek, ze trzy miłjony sztuk: chłebów,
ze trzydzieści tysięcy szat, że trzysta ty
sięcy lanego bronzu, - sześć

| kwiecistych.wieńców,tysige dwiecie po
' sągów boskichi ze trzysta tysięcy sztuk-

; 1: dfogich kamieni: . . (Dary Ramzesa III
| dla świątyń były nierównić większe).
Innych liczb na razie Kie palmętamale:
ws7wtko to jest zapisane. AJ

Faraon ze śmiechem podmoqł rece do

' góry, a po chwili wpadł w .
rzając pięścią w stół, zawołał:
- Niesłychana rzecz, ażeby garstka

chleba,,kapłanom zużyła tyle piwa,.
winai szat, mając własnedochody!..

| Ogromne dochody, które kilkaset razy.
przewyższają potrzeby: tych świętych...

--. Wasza świątobliwość raczył zapo:.
mmee ze kapłaniWbpleld]a dziesiątki

| świątyń! + *%

«sizT*Japr'zykładsrmtvmom -odparł"
I wahamo sięskarbnik -dał OzirisRam

z6és w ciągu. szcze—huego panowania,, o- .
kóło stu miast, ze Sto- dwadzieścia okrę= 1

'stoscmeh, ałprzedequyqtklem-nale-,

miljonów:

1 Ja Sam +- rzekł dostoąmk - Skar
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"POLSKIE BIURO ADWOKACK IE©
Zawiadamiamy, że przeprowadziliśmy filje naszego biura adwokackie-
co pn. 116 East 7th Street, w New Yorku. - Załatwiamy wszelkie

Sprawy cymlne i kryminalne we wszystkich sądach. i

Godziny biurowe od 9-ej rano do 9-ej wxeczorem - Tel.Forsyth 9930

[owa POST & H0 R N.

10.9 --< Przyjmujemy aplikacje na paszporty. ---

4'wmmwmnmmm
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tysięcy uboglch lecza tyluz chorych i
utrzymują kllkanasele pułkow na koszt

t Va to im pułki?. . Przecież farao
nowie korzystam z mch tylkow czasie
wojny. Co się tyczy chorych, prawie każ .

dy płaci za.siebie albo odrabia do wi-
nien:smątymza kuramę A ubodzy .:'
Wszakże oni pracują na świątynie: IlO'lf
szą bogómwodę, biorą udział w uroczy,

#zq do- r ia cudow. Oni to, pod bra-
mami swmtvn odzvskumrozum, wzrok
i słuch; im leczą się rany, ich nogi i rę-
«ce: odzyskma władzę, a lud, patrzące na .
podobne dziwowiska, tem zarhw1e1 mo:

dli się' i hogmeysze składa, 0f1a1ybo:
gom. . :
Ubody sa 121ka wołaml 1. owcarm

Sswiatyii; przynosza im czysty zysk...
. - To też - uśmielił się wtrącić skar
bnik - kapłani nie fvśrdajawszystkich
ofiar, ale je gromadzą 1 pOW1ększa1a
fundusz * :

- Na co? A = #
, -- Na. jaką nagłą potrzebępanstwa...
- Któż widział ten fundusz?

by, złożone w Labiryncie;mieubywają,
ale mnożą s1ę z pokolenmma pokolenie.
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"DO KRAJU,

Kto chce Dr&CeWAć na--okręci -H

godzin„dziennie, pr
ciu, niech się zwróci do: --

GREENWICH LABOR AG

- ' 1829 Greenwich Street
.. New York, K. Y.
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rok, to znaczy, że caly ten czas loka- centów, czyli 60 centów na godzinę,
i ' tor istotnie nie ma czego się obawiac.)co wobec płac w innych działach

DR. B. HOHENBERGprzemysłu nie jest zawiele.
Strajk zapowiada się uporczywy,

ale robotnicy nie mogą. ustąpić, bo w

Jeżeli umowa zawarta jest na dłużej,
tem dla lokatora lepiej. PEPŁOWSKI POWIADA

KTO CHCE DOM SWÓJ ROZWESELIC, NIECH ZWIEDZI SKŁAD GRA-—
MIEJSCOWA. Błynny lskaru ze starego kra-

Ale kamieniczniey już się pocichu Ju, a ogólnie znany w New Yor-
bniedziałek - Eustazego. Śmieją i oświadczają, że znajdą spo- %f”??? ”anW??? ”WJ; ku i okolicy, leczy # najlepszym MOFONOW JANA STOJOWSKIEGQ

' torek - Anieli, wdowy. soby na ominięcie uchwały stanowej. drożyzny, robotnik otrzymująć % i pewnym skutkiem wszelkie nieW &. Nie będą wogóle chcieli zawierać 2ad- Gem-PW za “in"? ma.”!" wyżyć z ro- domagania żołądkowe, piersio- 83 tam gramofony różnego wyrobu, jak również najmększy wybór rekordów na Brooklyn i okolice

Biro /metéovelogiczue zapowiada (nych umów, albo na bardzo krotkie [4299 nie -moge. W fabrykach wę, wątroby, nerek, różne obja- w dwu-piętrowym składzie, w którym mieści się wyb 6a Gramofonów i Jost jeszcze za mały. dla pomim-

na bieżący tydzień pogodę niepewną terminy Je duży procent polaków. wy reumatysmu, hemoroldy, róż w i 6
ypu 34 » cm * - <* * al Pięć lat egzystenc gwaranc zarzetelnoé ro-
i nierówną. Przewidywane są desz- |, Wtedy będą mieli wolną rękę i żad- A. Kełkowski. w BG zatrucia krwi, choroby skór- wndxenęićl € * (13:30 wiw ti ? *

cze. Wiatr przeważnie ciepły, połud- na siła zmusić ich nie zdoła, aby kon- |: POSZUKIWANIE. na i zaraśliwe. Kto raz zwiedził skład Stojownkiego, zostaje stałym odbiorcę lniowb-wschodni. Powietrze dosé lago-
dne; czyste.

Delcam: wszelkich cięzkich
Operacji u mężczyzn, kobiet i
éxleci w swoim lub w
prywituym szpitalu. Specjalnie
#58 przepuklinę i ślepą kiszkę

(Append(citis) przy pamocy spe-
cjalisty-chirurg= = Wiednis.

Ktoby nie mógł przyjść 080

blście, niech listownie opisze z

calym zaufaniem swą chorobę,
# dostanie uczciwą, bezpłatną

poradę. Na odpowiedź proszę

xmiączyć znaczek pocztowy.

- DR. B. HOHENBERG
304 SEOOND AVENUE,

(pomiędzy 17 i 18 St.)
KEW YORK OITY.

tentowali się 25 procentami, gdy wy-

trzy lub cztery razy tyle.
Jednem słowem, tak, czy owak, sy-

tuacja wcale nie wygląda na zażeg-
naną. Dlatego to zarząd miasta New

Yorku na serjo zabiera się do szuka-
mia innych środków,któreby do przy-

złej jesiemi nie tylko
ile praktycznie zaradziły brakowi i

trozynie imiewkz’u’n.

ANSONIA, -

3TRAJK W FABRYEACH WYRO-
3óW  MOSIĘŻNYCH I BRONZO-

| WYCH.

ć sprowadza swoich przyjaciół, I
Za gotówkę lub na łatwe spłaty możns wybrać Gramofon do gustu. ...
Dodzaemy rekordydo każdego Gnmafąmz na spłaty. g

- JAN STOJOWSKI

579 GRAND STREET
BLISKO LORIMER STREET, BROOKLYN. N. Y.

Telefon: STAGG 908i

 Konsulat Generalny prosi o poda-

nie adresu p. Agnieszki Broniszew-

skiej, celem doręczenia jej pokwito-

wania od złożonej na głodnych w Pol

sce ofiary w kwocie jednego dolara.

KAXIBNICZNIOY SIĘ NIE BOJĘ

PRAWA.

Jeden z posłow legislatury w Alba-
ny, członek "komisji, która ulozźsła

dwanaście punktów nowego prawa
mies kaniowego, proponowanego do
uchwalenia, zwraca się do lokato-

rów, aby się nie lękali kamieniczni-
ków, gdy ci zechcą podwyższać nad- |
miernie czynsz i wyrzucać z zajmowa:

nych mieszkań.
Nowe prmmo przewiduje, że Masca—

giel doinu nie moze podwyższyć loka-

torowi czynszu więcej, niż o 25 pro-

cent, t. j. jeżeli ktoś płaci np. mie-

gięcznie 40 dolarów, kamienieznik ma

dozwolone podnieść czynsz do 50 do-

lagów, nie więcej. › ło, żądające podwyższenia płacy.

- Mle rzecz chociaż napozór jest ład-|, Fabrykanci odrzucili żądania robo-

tników, oświadczając, że nie podwyż-

DETECTIVE BUREAU .

KAPITAN POLICE RESERVE

DETECTIVE MICHAEL GEL-

LES, 299  BROADWAY, PÓ-

KOJ 907, NEW YORK.

Załatwiamy kryminalne sprawy

pod prawem policyjnym. W ra-

zie was kto okradł, oszukał lub

skaleczył.Specjalność nasza jest

w sprawach familijnych kłopo-

tów. W razie mąż uciekł albo żo-

na uciekła. Inwestygacjena dro-

dze rozwodu. Udajcie się do nas

z całom zaufaniem. Wasz do

usług, Kapitan Gelles

MICHAEL GELLES.

  
AJ

KNOSC 10 BOGAQTWO
.Pamiętam. Panny i Mężatki
DARMO poradzimyjak usu:.
nat z twarzy Włosy, Dzioby,
Pryszcze i Wągry; jak dostać
gęste, połyskujące Włosy na -
głowe, białą szyję i ręce, peł
ny i okrągły biust.

   

| polskich: Husiatyriskim i Czortkow-
~hm, rusey naczelnicy gmin narówni

z polskimi, zgodnie w pismach do sta
zamanifestowali

-

imieniem
gmin radość w tej wielkiej

4
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a
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|

|

| rostów

| swych

((hxwili dziejowej, a tem samem swą
wolną i nieprzymuszoną wolę należe-

 
 

 

   

   

 

   

 

  

     

  

 

   

Dnia 24 marca o godzinie 10 rano,
10.000 robotników, pracujących w'

,,American Brass Co", zastrajkowa-'

nia do państwa polskiego. Wśród
pism i telegramów, jakie nadeszły do
gen. delegata rządu z różnych „miej-
seowości wschodu, należy wyszczegól
nić adres prezydjum uroczystego zgro

4

|

madzenia ludności bez względu* na

Godziny ofisowe: ,

Oodziennis od godziny 9-sj rano

do godziny 8-ej wieczorem.

Telefon: Stuyvesant 1884.
  

  
 

   
 

 

 

  

  

  

  

 

   

  

  

  

   

    

     

     

  

    

rzy
głów. Jeżeli wmowa zawarta jest

„A

i
1

6 East 4th St.

P maj ma jak każdy medal i drugą stro-
mę Prawo dotyczy głównie tych, któ-

mają wumowy z właścicielami do-
na

szą im ani jednego centa. Obecnie

norma płacy wynosi 45 centów na go-

-dzinę. Robotnicy chcą podwyżki 15
 

STOIMY WOBEC WAŻNEGOZADANIA, JAK

ZABEZPIECZYC SIĘ OD HISZPANSK

TENZY, KTÓRA GRASUJE WŚRÓD NAS

PORYWA LICZNE OFIARY,

| Wydział Zdrowia zaleca rozmaite srodkl w ce-

lu zabezpieczeniaSię przed tą straszną choro-

 
  J IN. 

ba.a lednym z nich iest

 twardzeniu.- Przeziębienie

- dek, czystą krew, dobry ape-

tej strasznej choroby. Miej

(N.S.) New York, N. Y.

uważaćna żołądek i u-
nikać zatwardzenia.

KALWARYJSKIE
.., U. S8. Patent Office
Trade Mark Registered

WINO LECZNICZE

Jest wypróbowanym i najlep
szym środkiem przeciw za:

 

 

maleczyć za 24 godzin. Wy-
dalając z ciała trujące sklad-
niki, daje wam czysty żołą-
tyt, spokojny sen; jednym
słowem reguluje i wzmacnia
cały system, chroniąc was od
zawsze pod ręką KALWA-

| to spalonych doszczętnie, nie ,

 

 
DO BRACI POLAKÓW W AMERYCE.

Za pośrednictwem Konsulatu Gene-
ralnego Rzeczypospolitej Polskiej, wNew Yorku, otrzymaliśmy odezwę z
kraju, tej treści:Zażante bitwy, Jame się toczyły w

przeciągu przeszło sześciu miesięcy w

roku &)15, w powiecie . Ostrołęckim,

spowodowały wprost kafastrofę.

Miasto Ostrołęka leży w gruzach:

zaledwie czwarta część domów ocala-

ła, a w śródmieściu nie ostał się, ani

jeden dom. Zaledwie parę zburzonych

domów można było odbudować i zale-

dwie 8 domów nowych wybudowano

w przeciągu czterech lat.

Nie mniej ucierpiały wsie, bo prze-

szło 1200 zagród włościańskich zosta

licząc

zniszczonych częściowo. Są wśie jak:

Zawady, Kopaczyska, Wach, Zalesie,

Jasearna, Todzia, Klinki, Borki, No-

żewo, Puchały i Grodzisk, gdzie nie

ocalał ani jeden dom - ludzie mie-

szkają .w okopach pozostałych z cza-

sów wojny, lub kopią sobie. jamy w

ziemi i giną całemi rodzinami.

Nie mają mieszkańcy" powiatu O-

strołeckiego zmiszczeni przez wojnę

i trzyletnie wygnanie do Rosji za co

się odbudowywać, ale przedewszyst-

kiem niema rzemieślników do prowa

dzenia odbudowy, oraz oświeconych

rolników do odbudowy zniszczonych

twardą stopą wojny gospodarstw.Dla

tego też Ostrołęckie Koło Polskiej

Macierzy Szkolnej zawiązało Komi-

tet do zorganizowania Szkoły Prze-

mysłu Drzewnego (stolarsko - ciesiel

sko-kołodziejskiej), oraz Szkoły Rol-

niczej. Szkoły takie byłyby ołbrzy-

mią dźwignią do podniesienia dobro-

kiego, jednego z najbiedniejszych w

Polsce tak pod względem urodzajno ,

ści gleby, jak i rozwom przemysłu i.
rzemiosł.

Nie mając jednak odpowiednich
funduszów Koło Macierzy - wpoważ-
nia miniejszym pp. Czesława Fedora
i Wiktora Sniegockiego do zbierania
w Stanach Zjednoczonych Ameryki

wyżej szkoły, mając nadzieję, że Ro-
dacy z za oceanu nie.poskąpią ofiar
na utworzenie tak - waznych placó-
wek, +

Na założenie tych szkół potrzeba

pxzy'naJmmeJ po 40.000 dolarów na
każdą: duża to suma, ale'ani na chwi

lę nie wątpimy, że powinna być ze-
brana, aby nie dać ginąć braclomw
starej Ojczyzme

Ostrołęka, 3 stycznia 1920 roku.

byłu ogółu ludności pow. Ostrołęc-|

Północnej składek na wymienione pe

chitekt powiatu Ostrołęckiego,:-

(pieczęć). ‘
Inwmer Drogowy pow Ogtrołędne—

go. (pieczęć).
Państwowe Gimnazjum w Ostrołece,

im. Kr. Stanisława Leszezyńskie-

go. (pieazeé). .

Euymistrz miasta Ostrołęki. (pieczęć)

Ministerstwo Robót Publicznych, -

Państwowe Biuro odbudowy na po-

wiat Ostrołęki.. (pieczęć).

Stowarzyszenie Kupców Polskich, Od

dział Ostrołęcki. (pieczęć).

Stowarzyszenie Rolniezo - Handlowe

w Ostrołęce. (pieczęć). (

Ohręvowy Amarah Kółek Rolniczych
iy Ostrołęce, (pieczć) .

Związek Ziemian, Oddział Ostrołęc-

ki.

Sekretaz, Djonizy Majewski.

Ksiądz Kanonik, Władysław Serej-
ko. /

Winiarski, Starosta na powiat Ostro
łęcki.

Bronisław Trepka, inspektor sńolny

! w Ostrołęce. (pieczęć).

Rudolf Maeura, Architekt powiatu
Ostrołęckiego.

Inż. W. Kossowski./
Algted Hadbrod, Dyrektor.

Banach, Burmistrz.

Stanisław Tyfczyński, Kierownik Biu

ra Odbudowy w Ostrołęce.

F. Milewski, Prezes Stowarzyszenia

Kupców Polskich w Ostrołęce.

A. Rakowski, sekretarz.

Marja Seheug, prezes.
St. Chyliński, prezes.

Marja Scheur, sekretarz. -

.Antoni Glinka, Przedstawiciel Związ

| ku Ziemian po. Ostrołęckiego.

* #

 9-go stycznia, ja Marjan Tymowski,
|Notarjusz przy wydziale hitepotecz-

inym Sądu Pokoju w Ostrołęce, w tym
że mieście urzędujący  poświadczam
własnoręazność powyższych podpisów
położonych przz nich osobiście; D6-

ktora Józefa Psarskiego, Djontzego
Majewskiego, Kanonika Władysława
Sezdjko, Adama: Winiarskiego, staro- ,
stę na powiat Ostrołęcki, Bronisława
Trepki, Rudolfa Maeury, Zygmunta
Kossowskiego, Alfreda Hodbod, Wła
dysława Banacha, Stanisława

-

Tyf-

'dmeJa Rakmvbkxego, Marji Scheur
w miescie Ostrolece i Stanistawa Chy
lińskiego ze wsi Borawe i Antonie-
go Glinki we wśi. Szczawin w powie
cie Ostrołęckim, zamieszkałych. Opła
ty stemplowej z mocy par. 4, lit. f.
dziennika rozporządzeń N. 40 1916 r.
nie pobrano

Z. reportorjum 26, roku 1920, dnia |.

jczyńskiego, Feliksa Milewskiego, An- |.

narodowość i wyznanie w Bohorod-
czanach, telegramy zarządu miast :-
Bohorodczan, Nizniowa, Otynji, Thi
macza, Ztoczowa i in.,

Manifestacje te sq

świadectwem prawdziwego nastroju
ludnofci we Wschodniej Małopolsce.

KALENDARZYK -

ZABAW.

24 Kwietnia. ercmrek fartuszkowy

Ligi Kobiet w sali Domu Narodowe
go. 404 E. 15 ulica.

 

1 Maja. Tow. Legjon Krakusów, u-
rządza Bal Majowy, w sali Arling

ton, 19-23 St. Marks PI. (E. 8 ul.)

w New Yorku. Cena biletu 25 et.

® % n-an
16 Maja. Tow. śpiewu "Lutnia" w

New Yorku, urządza Wieczorek
.w sali ob. Katza, pod nr. 431 E.
Bata ulica. Wstęp 25 centów.

(16 Października, 1920, odbędzie się
Koncert. Bliższeszczegóły będą po
dane w swoim czasie.

22 Styeznia 1921. Tow. Spiewn "E-

cho'" urządza Maskaradę i Bal, w

Tammany Hall.

24 Kwietnia. Wieczorek Familijny u-
Tow. Jenerała Chłopickie-

go, w sali ob. Katza, początek o

godzinie 7.30 wieczorem.

8 Maja. Wieczorek Familijny urzą-

dza Klub Polsko-Amerykańskich O-
bywateli w Nowym Yorku, w sali

'ob. Katza. Początek o #odzinie 7

wieczorem. Wstęp 25 centów.

17 Kwietnia. Zabawę Kwiatuszkową

urządza Chór św. Elżbiety przy
kościele św. Wójciecha w Bronx.
w Polskim Domu Narodowym, 705

707 Courtlandt Ave. Początek o

godzinie 8-ej wieczorem. Wstęp
50 centów.

Towarzystwa. które pragną aby
ich zabawy były wtej rubryce umie-
szczane, zechcą nadesłać do redakcji
„Nowego Świata"! odpowiedme dane

[i informacje.

 

  

    
  

  
  

  
  

     

PISZ natychmiast czego

wiedź.

Zgłoś się do nas osobiście, lub
wskazówki "JAK" i "CO". .

jak do przyJaclol a dostaniesz zadowalmającą odpo-

MĘŻCZYŻNI, wy też zwróćcie się do nas, bo czysta
twarz, gęsta czupryna, czyniąi starca przystognym

SPARROW

196 EAST 4th STREET (R' S) HEW YORK N.¥.

ci brak; zwróć się do nas

napis zufaz dziś, a damy DARMO

 

DROBNE OGŁOSZENIA.

POTRZEBA MĘŻCZYZN
(Help Wanted Male)

WIELKI fabrykant potrzebuje a-
gentów do sprzedaży koszul, spo
dniej bielizny, pończoch, sukni,
damskich, bluzek; wprost po do-
mach, - Pisz po wzory: Madi..
son Mills, 503 Broadway, New
York 01W. f ,

MEZCZYZNdo mycia okien ;w ó wielkim budynku biurowym .Stała praca, płaca $22 tygodniowo.w Moszema do:

JANITOR 14 Wall Street

PALACZA przy piecach ruształowych
8-godzinny dzuąu, stała praca. Mu-

tual Chemical: Co. of - America, West
Side & Fulton Ave., Jersey City. (28

 

 

 

 

 

DROBNE OGŁOSZENIA.
POTRZEBA KOBIET
(3er Wanted Female)

ZMYWACZEK naczyń potrzeba i do
pomocy w':kuchni. Union Lunchroom

786 - 3rd Ave., B'klyn. (30

KRAWCZYN do sukień i bluzek, wy-
kończarek. Zgłoszenia do: Waits

Co, 209 West 78th Street.

DZIEWCZYNY --

LUB MŁÓDEJ KOBIETY
- .Do POMOCY '

Przy LEKKIEJ DOMOWEJ PRACY
IDO PIELĘGNOWANIA

* DZIECKA -

BARDZO DOBRA ZAPŁATA

 

 

 
 

   

I

 ROBOTNIKÓW potrzeba do ogólnej
pracy wokołó fabryki; $24 tygod-

niowo. Lefferts Galvanizing Works,
512 West 20th Street (30

MECIYZIN
JAKO PORTEROW

w wielkim budynku biurowym; stale
zatrudnienie, płaca $22 tygodniowo
E - Zgłoszenia | do :

JANITOR, 14 Wall Street

 

 
- Mężczyzn potrzeba:

stała praca, dobra zapłata
The Heller & Merz Co.
Wilsoh Ave. and Ave. L.

Newark, N 3. (@@
 

RADA OSWIATOWA.

fZWykłe miesięczneze'brame dele-

gatow towarzystw należących do
Rady Oświatowej Polskiej w New.
Yorku, odbędzie się we środę dnia
31 marca o godzinie 8 wieczór, w

Domu Narodowym, 404 E. 15 ul.
! Wszyscy delegaci proszeni są o

"przybycie, ponieważ są nadzwyczaj
. ważne sprawy do omdwienia i -za-

ORÓANISTA dobry, spokojny, znaj-
dzie dobrą posadę przy parafji M.

PIĘKNY POKÓJ

-*. DODRY DOM. -__

PRYWATNE MIESZKANIE.

MRS. WILLIAM OLECK

346 EAST ATH ST. B’KLYN;
ROG CHURCH AVE.

Brac Culver line pociąg z Brooklyn
Bndo‘e do 13th Ave. lub Church Ave.

tramwaj, albo Reid Ave., tramwaj z

Williamsburgh Bridge do drzwi, (29

 
POTRZEBA dziewdzyny w młodym

 B. Częstochowskiej, Jersey City, N.J.

Zgłosić się do: 120 Sussex St Jer-
sey City, N. J. / (30:

POMOCNIKOW MASZYNISTÓW

(robotników do pracy w fabryce
stała praca. - Zgłoszenia:

~ CHARLES ROSS CO.
3148 Classon Avenue

 

 

wieku od 14-16 lat do bawienia
dzieci. Zgłoszenia: - Mrs. Kastuck,
1461 Brook Ave., pom 169 i 170 ul.
Bronx, N.N. ; : (28

DZIEWCZYNY .DO PRACY +
DOMOWEJ.

| mała familja,. dobry dom, najlepsze

 

- wynagrodzenie, Mrs. Drew, 219 Au-

 

KIE W _| |Polska Macierz Szkolna. i ki S - ,, dubon Ave, (176th St.) Telephone

ggS E IN?) LEG-ZNI Koło Ostroteckie.. - Notar) zdM T!. WS] decydowania. Na porządku dzien - 5 klyn,H * 3 2 'Wadsworth 8446. - (28
kt 3k * is. R M » « 4 f

4 SLOT JOXDY Prezes: Zarządu Koka. (Bleesst) .=: hor nym jee! kweelja reothigrac)i 1 #8, POTRZEBUJEMY 4
stróż czuwa nad zdrowiem

 
Twoim i Twej rodziny.,

Pamiętaj, że zwracamy

każdy cent temu, kto udo-

wodni, że KALWARYJ-

E WINO LECZNICZE nie jest takiem, jak pmzemy

Cena butelki $1.50 i 6 centów Podatku

go nabycia we wszystkich aptekach, - u naszych
w lub wprost od fabrykantów.

 

Dr. Józef Psarski.
Sigilium" Degani in Ostrołęka.

częć) . A
Rzeczpospolita Polska, Starostwo O-

strołęckie. (pieczęć) .
Inspektor Szkolny Okręgu Qstrołęc-
kiego. (pieczęć) . i

Ministerstwo Robót Pubmznych Ar-

(pie;

RUSINI CIESZA SIĘz

Jak wynika ze sprawozdań o uro-
ezy'stosciach we wschodniej części

 

]

Małopolski z okazji odzyskania przez
Polskę Pomorza, w całym szeregu
miejscowości brała udział nietylko

. |państwa polskiego.
pod tym względem jest chwaberystył

szny fakt, że nawet w dwóch najda—Ę

Marjan Tymowski, - -
Notarjusz w Ostrołęce.
Widziłmo w Konsulacie General-

nym Rzeczypospolitej Polskiej w. No-
wym Yorku. z
Dnia 10, marca, 1920.
Wz. Konsula Generalnego:

j : Kumikowski, mp.
 

ludnosc polaka, ale i reprezentancx

_| torow, odnosi sie z nie zaufaniem do

Szczególniej

lej wysuniętych powiatach małopol-

_ dana, które Rada Oświatowa po-
winna w kwestji tej podjąć.
Musimy działalność naszą ozy-

W'lc i bardziej skonsolidować.

Komisja rewizvyma ma złożyć
sprawozdanie:
Na zebraniu wygłosmne będą re-

feraty o planach dalszych prac
vRady Oświatowej.
+ A., MARKOWSKI,%

 

 DO SPRZEDAWANIA

Zgłoszenia:

"NOWY AWIAT'"

». 424 E.r 8t.

 

11-tu generalnych i 110 Lokalnych‘
Organizatorów. Rowmez potrzebuje-

my zdolnych mówców; płacimy naj- |
większe wynagrodzenie. Czysto Pol-

Zjednoczonych, która podniosła

Common Stock.
zglosw się do:

kora, J. Wiśniewskiego, 508 First Av.

Naczelnego Organiza-

 

POKOJE DO WYNAJĘCIA
KAWALER poszukuje pokój przy |

polskiej familji. Zgłosić się listow-
nie: B. Laskowski, 274 lst Ave., New
York.

  

 A camemad Sn: p oj zk zn ane an
%

 

(28 ,&

_ NA SPRZEDAZ
WIELKA SPOSOBNOŚCI - 23-a-

krowa farma, urodzajny grunt, do-

 

ska Korporacja, jedyna w Stanachbre owoce, 7-pokojowy dom, budynki,
swój ›tramwaje ; dla prędkiego nabywcy za |

kapitał do $15,000,000.00 i sprze „(456800 Łatwe warunki. the
Interesowani raczą (Farm Man, National Bank Building,

i New Brunswmk N J.

DO SPRZEDANIA Resbauracga Wy-

(29.
 

«* i sekr. prot.
lls ODZYSKANIA PRZEZ ]hxdnosu ruskiej, co dowodzi, że ogół - :-: Elizabeth, N. J. robiony interes w polskiej dzielnicy

POLSKE POMORZA. ludności ruskiej z wyjątkiem drob- at Sprzedaję z powodu że wyjezdzam do

D w R Ó B L E w S K I & CO E nej garstki nieprzejednanych agita- a HPgTOR'f’ECng 2 kraju. Lease zrobiony na pięć lat. 302
West 11 Ave. New York. Informacje

na miejscu. l (7'3

OZYTAJCIE "NOWY MT”

Najświeższe wiadomości z Pam
Amerykliulmlwmfl

1

 

 

  


